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اخبار

آخرین وضعیت کرونا در ایران
گروه اجتماعی/ حالا دیگر فاصله ای قابل تأمل از روزهای سخت کرونایی 
گرفته ایم. هر چند همچنان وزارت بهداشت آمار مبتلایان به کرونا را روزانه 
اعلام می کند و این نشان می دهد که این بیماری همچنان در رصد جامعه 
پزشکی و سیستم درمانی کشور است، اما نگاهی به آمار یک ماه گذشته که 
تعداد بستریان در بخش مراقبت های ویژه را زیر 10 نفر نشان می دهد و آمار 
مرگ های کرونایی در اغلب روزها صفر یا نهایتاً یک نفر است نشان می دهد 
که حالا دیگر می توان یک نفس راحتی کشید خصوصاً آنکه به تازگی از سوی 
کمیته علمی کشوری کرونا اعلام شد که پایان شرایط اضطرار این بیماری 
رسیده و استفاده از ماسک دیگر نیازی نیست. با این همه رصد این بیماری از 
این خبر می دهد که شاید دنیا نمی خواهد دچار غافلگیری عجیبی از سوی 

این بیماری باشد و احتمال جهش جدید در کووید 19 غیرمحتمل نیست.
دکتر بابک عشرتی معاون فنی مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت، نیز به تازگی با تأکید بر اینکه حالا بیشتر ماسک را افراد دارای 
علائم، مسن، افراد دارای بیماری زمینه ای، نقص ایمنی، بیماری های کلیوی، 
قلبی، ریوی و کبدی بزنند به ایسنا گفته است: طبق توصیه سازمان بهداشت 
جهانی و آنچه که اخیراً کمیته علمی کشوری کرونا اعلام کرده است، از شرایط 
اضطرار بیماری خارج شده ایم ولی همچنان هم متولیان سلامت باید آمادگی 
خود را حفظ کنند؛ چون همیشه احتمال یک همه گیری جهانی درباره 
بیماری های واگیردار و تنفسی وجود دارد. او درخصوص آخرین جهش های 
کرونا در کشور نیز به ایسنا گفت: بیشترین جهش هایی که ندرتاً از جهان 
هم گزارش می شود از خانواده XBB کرونا هستند. وی درباره تزریق دوزهای 
یادآور واکسن کرونا، توصیه کرد: کسانی که دچار ضعف سیستم ایمنی 
هستند بهتر است نوبت یادآور سوم و چهارم را تزریق کنند تا مشکلی پیش 
نیاید؛ اما به طور کلی نیاز به واکسن در ایران و جهان کاهش یافته است. 
این توصیه هم از آن جهت است که در زمستان با تغییر آب و هوا دچار بروز 

مشکل نشویم.

پاویون ملی شرکت های دانش بنیان در نمایشگاه 
مدیکال هند

هند با حمایت مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری معاونت علمی، 
فناوری واقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، پاویون شرکت های 

دانش بنیان را در نمایشگاه مدیکال هند برگزار می کند.
پاویون ملی شرکت های دانش بنیان در نمایشگاه مدیکال هند که 
از 1۵ تا 1۷ مهرماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی دهلی نو 
برگزار می شود، تشکیل خواهد شد. با توجه به ظرفیت قابل توجه 
شرکت های دانش بنیان ایرانی در حوزه  Medical equipment مرکز 
تعاملات بین المللی علم و  فناوری از شرکت های دانش بنیان برای حضور 
در پاویون این نمایشگاه حمایت می کند. همچنین صندوق نوآوری و 
شکوفایی ریاست جمهوری از شرکت ها به صورت حضور مستقل و بعد 
از نمایشگاه حمایت می کند. بیش از ۳00 شرکت داخلی و خارجی در این 
نمایشگاه حضور خواهند داشت و پیش بینی بازدید ۳0 هزار نفر از اقصی 
نقاط دنیا بر اعتبار این نمایشگاه خواهد افزود. این نمایشگاه امسال در 
حوزه های تجهیزات تنفسی، تجهیزات جراحی، تجهیزات و دستگاه های 
اتاق عمل، تجهیزات گازهای پزشکی، تخت های بیمارستانی، رادیولوژی و 

موارد تخصصی دیگر فعالیت دارد.

در گفت و گو با »ایران« بر نقش زنان در واقعه عاشورا تأکید شد

عبور از دنیای بحران زده امروز با بازخوانی واقعه عاشورا

یکی از اصلی ترین ابعاد روایت عاشورا 
در همه قرن ها، ارائه جایگاه والای 
اجتماعی زنان است و این نقش آفرینی 
 ) س ( ینب  ز حضرت  به  بی شک 
بازمی گردد، اما در کنار آن در واقعه 
بزرگ عاشورا این زنان بودند که وظایف 
مهمی را بر عهده داشتند. گرچه آنها 
خود به صورت مستقیم در میدان نبرد 
نبودند اما بی هیچ تردیدی شجاعت و 
تاب آوری آنها یکی از مهم ترین عوامل 
زنده نگه داشتن روایت عاشوراست. 
با بازخوانی عاشورا می بینیم مهم ترین 
رسالتی که بر عهده زنان خصوصاً بر 
عهده حضرت زینب )سلام الله علیها( 
و اهل بیت امام حسین )علیه السّـــلام( 
گذاشته شده بود، این بود که حوادث 
کربلا را برای دیگران بازگو کنند و 
چه بسا این بازگویی در همه ادوار 
محکم ترین عامل برای هویت بخشی 
به »انسان« باشد. یکی از دلایلی که در 
پس تلاش برای زنده نگه داشتن واقعه 
عاشوراست همین هویت بخشی است 
و در این میان زنان حاضر در صحنه 
کربلا با حضور در میدان نبرد و مبارزه 
با دشمن، نام خویش را برای همیشه 

در تاریخ ثبت کرده اند.
از سوی دیگر مسأله اصلی انسان امروز 
نیزهویت است که دیگر فراتر از مرزهای 
کشورهای اسلامی می رود. خصوصاً زنان 
در این روزگار بیشتر دچار بحران های 
هویتی شده و می شوند و سؤال این 
است که آیا با نگاهی نو به مقوله 
عاشورا و نقش آفرینی زنان در تداوم 
این مسیر، می توان اصالت و هویت 
انسان و جامعه را تکثیر کرد؟ می توان 
الگویی برای زنان ایرانی به دست آورد؟ 
چگونه باید این الگو را بیان، تفسیر و 

نهادینه کرد؟
مینو اصلانی، فعال حوزه زنان با اشاره 
به اینکه امروز دنیا محتاج بازیابی 
هویت یابی در مسیر زندگی است، 
به »ایران« می گوید: »امروزه روز در 
دنیا پرستی و دنیازدگی دچار بحران 
شده ایم و اگر امروز روایت نوینی از 
کربلا توسط زنان به دنیا تقدیم شود، 

دنیا را می توان متحول کرد.«

ح نکنیم عاشورا را فقط تاریخی مطر
»از آنجایی که زنان توان روایتگری و 
برانگیزانندگی بالایی دارند که توسط 
خداوند متعال در وجود آنها نهاده 
شده، می توان با استفاده از مقوله 
روایتگری و بازخوانی از واقعه عاشورا 
بر کل دنیا تأثیرات مثبت زیادی بر 
جای گذاشت. می توان از عاشورا برای 
بیدار کردن کل دنیا بهره برد. عاشورا 
می تواند درس زندگی و سرزندگی را 
مطرح کند. در عین حال این واقعه 
عظیم نباید فقط به صورت تاریخی 
مطرح شود.« اینها را اصلانی می گوید 
و با بیان اینکه عاشورا واقعه ای نیست 
که فقط به صورت تاریخی مطرح شود، 
معتقد است که راه امروز را می توان 
با عاشورا پیدا کرد. می گوید: »امروز  
انسان ها سردرگم، بین بودن و نبودن 
هستند اما عاشورا فصل الخطاب است 
و می تواند هدایت کننده باشد. انسان 
را به ریشه خویش بازگرداند و بی شک 
این زنان هستند که می توانند هدایت 
جامعه بشری را یک بار دیگر رقم بزنند. 
در چند موضوع باید خوانشی جدید از 
عاشورا داشته باشیم، انسان بودن و 
انسانی زندگی کردن، پیدا کردن حریت 
انسانی و نگاهی جدید به انسان و توجه 
به این نکته که آدمی بعد معنوی هم 
دارد اما نادیده گرفته شده است و سبب 
گردیده سرگشتگی و اضطراب در جوامع 

بشری افزایش یابد.«
ما امروز باید برای تربیت نسل آینده به 
ابعاد تربیتی عاشورا نیز توجه ویژه تری 
داشته باشیم، چرا که با نگاهی به 

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری

پدیده حیرت آور عاشورا درمی یابیم 
که حضرت سیدالشهدا با آن اقتداری 
که در میانه میدان داشتند، باز هم 
از جایگاه و اهمیت خانواده غافل 
نشدند. به خانواده امیدواری می دادند 
و مسیر را برای ایشان روشن می کردند. 
حضرت، حتی برای درخواست کودک 
سه ساله خود از اسب به پایین آمده و 
او را روی زانو گذاشتند. امام حسین)ع( 
برای علی اصغر 6 ماهه هم احترام 
قائل بودند. اصلانی واقعه عاشورا 
را بازخوانی کرده و روایت می کند: 
»حضرت سیدالشهدا برای در آغوش 
گرفتن و خداحافظی از علی اصغر به 
خیمه بازگشتند و برای ایشان عزت و 
کرامت قائل شدند. ایشان حتی کودک 

6 ماهه را فراموش نکردند.«
شما برو، خیمه ها با من

این موضوع نیز  اصلانی در تأیید 

می افزاید: نگاهی به ابعاد واقعه عاشورا 
و رفتارهای امام حسین)ع( و ادای 
احترام ایشان به اعضای خانواده به 
ما می آموزد که خانواده چه جایگاه 
والایی دارد، ما بسیار به یادآوری چنین 
آموزه های عاشورایی محتاج هستیم. 
بی تردید نقش حضرت زینب سلام الله 
علیها را نیز باید پاس بداریم. آن جایی 
که حضرت زینب)س( به حضرت 
برو،  سیدالشهدا می گویند: »شما 

خیمه ها با من.....«
اصلانی با اشاره  به ارزش های انسانی 
و والای حضرت زینب به عنوان یکی 
عاشورا،  الگوهای  باارزش ترین  از 
ت  حضر مهم  نقش  «  : ید گو   می
زینب)س( در حفظ پایه های زندگی، 
مثال زدنی است. وقتی او خطاب به 
حضرت می فرماید، تو برو، خیمه ها 
با من، نشانگر نقش متفاوت یک زن 

در تمامی عرصه های زندگی است؛ 
این جمله بسیار کلیدی است و باید از 

آن درس گرفت.«
او در پایان می گوید:»حضرت زینب 
سلام الله علیها به ما می آموزد که 
زنان چگونه می توانند در عرصه های 
زندگی، ولایت داشته و خانواده را به 
تعالی برسانند. زن، نقش مهمی در 
ایجاد فضایی امن و آرام برای جامعه و 
اعضای خانواده دارد و این همان مقوله 
جامعه پردازی است که می توان ظهور و 
بروز آن را در نقش حضرت زینب)س( 
در عاشورا جست و جو کرد و در یک 
کلام در جمله »تو برو، خیمه ها با من« 
متجلی است. به خاطر داشته باشیم 
که عاشورا، نقشی کلیدی و ماندگار 
و پویا دارد و امروز روزی است که نه 
تنها جامعه ما بلکه دنیا به فهم آن 

نیازمند است.«

نقش مهم 
حضرت 

زینب)س( در 
حفظ پایه های 

زندگی، 
مثال زدنی 

است. وقتی 
او خطاب 

به حضرت 
می فرماید، تو 
برو، خیمه ها 

با من، 
نشانگر نقش 
متفاوت یک 

زن در تمامی 
عرصه های 

زندگی است؛ 
این جمله 

بسیار کلیدی 
است و باید 
از آن درس 

گرفت

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع 
و مشاغل شهر تهران با اشاره به 
اینکه ساماندهی دستفروشان با 
بهره گیری از ظرفیت های مختلف از 
مسیرهای متفاوت دنبال می شود، 
تأکید کرد: رویکرد شهرداری تهران 
حذف دستفروشان نیازمند نیست.
سعید بیگی درباره طرح ممانعت 
از بساط گستری و دستفروشی در 
محدوده تئاتر شهر و ساماندهی 
دستفروشان در مکانی دیگر به ایسنا، 
گفت: حضور دستفروشان در اطراف 
مجموعه فرهنگی که هم بنایی فاخر 
و دارای ارزش تاریخی است و هم برای 
شهروندان این شهر و حتی کشور 
یادآور خاطرات خوب است؛ شایسته 

و زیبنده نیست.
وی افزود: در این محدوده با چند 
موضوع مواجه بودیم از سویی بحث 
بساط گستری و دستفروشی بود و 

معضل سد معبر که جزو مسائل 
مدیریت شهری است. قصد ما کمک 
به افرادی است که دستفروش واقعی 
هستند و به این کار برای معیشت 
نیازمند هستند اما کمک ما باید 
به گونه ای باشد که موجب سد 
معبر هم نشود. وی ادامه داد: از 
سوی دیگر با موضوع دغدغه و 
نگرانی مردم، هنرمندان و مدیریت 
شهری برای حفظ بنای تئاتر شهر 
مواجه هستیم لذا بی تردید حضور 
دستفروشان در اطراف تئاتر شهر نه 
در شأن دستفروشان و نه در شأن 
شهر و هنرمندان است. البته این به 
معنای عدم توجه به دستفروشان 
و معیشت آنها نیست ولی مطالبه 
ساماندهی این محدوده از شهرداری 
تهران بسیار زیاد بود، لذا تصمیم 
گرفتیم در حال حاضر محیط اطراف 
تئاتر شهر را ساماندهی کنیم و در 

این مسیر از دستفروشان درخواست 
کردیم که همکاری کنند.

وی تأکید کرد: ثبت نام دستفروشان 
در این محدوده با هدف شناسایی 
دستفروشان واقعی و نیازمند به 
این کار آغاز شده است. شرکت 
شهربان شهرداری تهران با تمام قوا 
برای اجرای طرح ممانعت از حضور 
بساط گستران و دستفروشان در این 
محدوده پای کار آمده است ولی به 
افرادی که نیازمند به این کار هستند 
کمک خواهیم کرد. بر همین اساس 
به دنبال ظرفیتی هستیم که فضایی 
متناسب با دستفروشان واقعی 
پیدا کنیم و اقدامی انجام دهیم که 

معیشت آنها دچار مشکل نشود.
هی  ساماند کت  شر یرعامل  مد
صنایع و مشاغل شهر تهران در 
بخش دیگری از صحبت های خود 
با تأکید بر اینکه رویکرد شهرداری 

تهران حذف دستفروشان نیازمند 
نیست، افزود: به دنبال توانمندسازی 
دستفروشان هستیم و این اقدام را از 
مسیرهای مختلف دنبال می کنیم 
اما نباید اجازه دهیم سدمعبر برای 
شهر و شهروندان ایجاد مشکل کند.

بیگی درباره تلاش برای جلوگیری 
از مقطعی اجرایی شدن این طرح 
این ساماندهی فقط  گفت: در 
شهرداری مسئولیت ندارد و حدود 
۳0 دستگاه در این حوزه وظیفه 
دارند؛ شهرداری وظایف خود را 
انجام می دهد ولی همکاری همه 
دستگاه های مسئول نیاز است. 
نمی خواهیم طرح به صورت مقطعی 
انجام شود لذا تلاش کردیم صحبت 
تمامی ذینفعان را بشنویم تا طرح 
کامل اجرا شود و اجازه ندهیم 
وضعیت این محدوده به شکل سابق 

بازگردد.

معاون پیشگیری از معلولیت های 
مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد 
سازمان بهزیستی کشور از شناسایی 
بیش از 19 هزار کودک دارای مشکل 
تنبلی چشم طی سال گذشته خبر داد 
و گفت: بعد از شناسایی این کودکان، 
اقدامات درمانی آنها آغاز و به پزشک 

متخصص ارجاع شدند.
افروز صفاری فرد با بیان اینکه طرح 
غربالگری بینایی یا آمبلیوپی کودکان 
۳ تا 6 ساله از سال 1۳۷۵ توسط 
سازمان بهزیستی آغاز شده است، 

به ایسنا گفت: در راستای اجرای 
این طرح کودکان دارای اختلالات 
بینایی شناسایی می شوند؛ طرحی که 
طی سال گذشته ۸۴ درصد جمعیت 
کودکان ۳ تا 6 ساله را پوشش داده 
است و درصد پوشش نسبت به 
سنوات قبل با رشد بسیار خوبی 

همراه بوده است.
وی با بیان اینکه طی سال گذشته 
چهار میلیون و 100 هزار کودک در 
محدوده سنی ۳ تا 6 ساله مورد 
غربالگری بینایی قرار گرفتند، اعلام 

کرد: از میان این کودکان، 19 هزار و 
6۸9 کودک دچار مشکل آمبلیوپی و 
6۵ هزار کودک دچار سایر اختلالات 
بینایی شناسایی شدند و در این 
خصوص اقدامات درمانی آنها آغاز 

. شد
معاون پیشگیری از معلولیت های 
مرکز توسعه پیشگیری و درمان 
اعتیاد سازمان بهزیستی کشور با 
اشاره به اقدامات حمایتی سازمان 
از این کودکان، تصریح کرد: کمک 
هزینه خرید عینک طبق دستورالعمل 

حمایت های مالی سازمان بهزیستی 
در این زمینه حدود ۵00 هزار تومان 
است، اما با توجه به تفاهمنامه های 
منعقد شده میان بنیاد 1۵ خرداد 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 
و سازمان، علاوه بر این مبلغ، بنیاد 
۵00 هزار تومان هم به خانواده هایی 
که نیازمندی بیشتری دارند جهت 
تهیه عینک پرداخت می کند. تاکنون 
بنیاد 1۵ خرداد طی دو مرحله سازمان 
بهزیستی را در این زمینه یاری کرده 

. ست ا

شهرداری تهران به دنبال حذف دستفروشان نیازمند نیست

شناسایی ۱۹ هزار کودک دچار »تنبلی چشم« در کشور
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